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V partnerských obcích Kľak a Ostrý Grúň se za účasti zástupců města Napajedla konalo 
pietní shromáždění u příležitosti 74. výročí vypálení obcí. Foto: Redakce Fo
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První hříbě 
roku 2019

První hříbě letošního roku se 
narodilo v pátek 18. 1. 2019 
ve 21.10 hod. Je to klisnička 

hnědka po otci Egerton (Groom 
Dancer), z matky Agnes Seice 
(Strategic Prince). Svěřenkyně 
Ing. Václava Luky Agnes Seice 

nikdy nezvítězila, ale získala 
9 umístění z 16 startů. 

Doběhla např. druhá v Jarní 
ceně klisen, L nebo Memoriálu 

Rudolfa Deyla, I. kat. 
Klisnička je druhým hříbětem 
Agnes Seice, vloni dala klisnu 

Agnesku po Stormy Jail 
(Stormy Atlantic).

Redakce

Březen měsíc knihy a burza knih 

více na str. 2

Jednodenní  dobrodružství  zažili  návštěvníci  na  9.  ročníku  oblíbené  akce  Cestovatelský 
mišmaš v Napajedlích. Foto: Pavel Ligr

Pokud máte doma přečtené knihy, které vám zabírají místo, přineste je na již tradiční burzu 
knih. Za symbolickou částku 5,- Kč si naopak můžete nabízené knihy koupit a obohatit si svoji 
knihovničku. Od 5. 3. do 28. 3. 2019 v Knihovně Boženy Benešové Napajedla otevřeno každé 
březnové úterý a čtvrtek od 14.00 do 17.00 hodin.

 2019 
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V našich partnerských obcích Kľak 
a Ostrý Grúň na Slovensku se v ne-
děli 20. ledna 2019 uskutečnila pietní 
shromáždění, která připomněla tragic-
ké události zimy 1945, které se v ob-
cích staly. Tyto obce uskutečňovaly ve 
válečných letech pomoc partyzánům 
žijícím v okolních horách, a také na 
to krutě doplatily, když byly vypáleny       
v neděli 21. ledna 1945 a téměř vyvraž-
děny. I přesto, že 74 let od konce dru-
hé světové války žije na Slovensku už 

Město Napajedla koncem roku 2018 
zakoupilo na zdravotní středisko v uli-
ci Sadová v Napajedlích mechanický 
vozík, který je určen k přepravě osob 
se sníženou pohyblivostí. Mechanic-
ký vozík lze využívat jen na dobu ne-
zbytně nutnou, a to na přepravu osoby 
v rámci objektu zdravotního střediska 
nebo k převozu pacienta k dopravnímu 
prostředku. Vozík je přistaven ve ve-
řejném prostoru zdravotního střediska 
pod podestou schodiště, je viditelně 
označen logem města Napajedla a jeho 
využití je bezplatné. 

Jiří Šulc, vedoucí odboru správa majetku

Ředitelství silnic a dálnic ČR za-
hájilo výstavbu jihovýchodního ob-
chvatu Otrokovic na dálnici D55, 
která navazuje na již realizovanou 
severovýchodní část. Zhotovitelem 
stavby je společnost EUROVIA 
CS a stavba je navržena ke spo-
lufinancování v rámci Operační-
ho programu Doprava 2014–2020                       
a Fondu soudržnosti. Na webových 
stránkách města Napajedla byla 
dne 30. 11. 2017 zveřejněna zprá-
va „D55 – obchvat JV – aktuální 
stav přípravy“, kde je k nahlédnutí 
schéma dopravy aktuálního úse-
ku D55. Průběh stavby včetně ak-
tuální fotodokumentace a videí 
mohou občané průběžně sledo-
vat na veřejně přístupném portálu                                 
www.obchvatotrokovic.cz.

22 děvčat 
44 chlapců

2018

Přihlásilo se 
152 obyvatel

Odhlásilo se 
155 obyvatel

Zemřelo
83 obyvatel

Počet trvale 
hlášených obyvatel 
k 31. prosinci 2018 

7 205 občanů
Narodilo 

se 66 dětíPrůměrný 
věk občanů 
je 43,92 let

Statistika obyvatel 
Napajedel

Danuše Lipoldová, referentka oddělení tajemníka

Město Napajedla uctilo oběti vyvražděné 
v obcích Kľak a Ostrý Grúň

opravdu málo těch, kteří pamatují tyto 
události, pietních shromážděních se do-
dnes zúčastňují stovky lidí. Mezi účast-
níky tragické události patřila i 88letá 
Gizela Benčová, která je dodnes jedi-
nou přímou svědkyní událostí v Kľaku 
a Ostrém Grúni. Uctít památku zemře-
lých občanů těchto partnerských obcí 
přijela starostka města Napajedla Irena 
Brabcová s manželem, místostarosta 
Zbyněk Ohnoutek a zastupitelka Marie 
Hlochová. Redakce 

Foto: Zbyněk Ohnoutek

Městu Napajedla dorazily desítky novoročenek s přáním do nového roku.
Foto: Redakce

Stavba D55  
5505 Otrokovice –
obchvat jihovýchod

Stanislava Kozmíková, 
Odbor správa majetku – životní prostředí

Město Napajedla 
zakoupilo pro 
zdravotní středisko 
mechanický vozík

foto: Marcela Černotová
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Kastrace kočky nebo kocoura je 
nejčastěji prováděná operace ve vete-
rinární medicíně. Hlavním důvodem 
je zabránění jejich populační explozi. 
Nekastrovaná kočka může mít mláďa-
ta i vícekrát do roka a v dnešní době 
jsou proto útulky plné nechtěných ko-
ček a koťat. Studie ukázaly, že kastro-
vané kočky se dožívají delšího věku, 
kastrací se snižuje četnost jejich útěku 
z domova a kastrované kočky jsou da-
leko mazlivější. Nejlepším obdobím 
pro kastraci je provedení zákroku před 
dosažením pohlavní dospělosti zvířete. 
Kastrace není příliš složitý veterinár-
ní zákrok, trvá zhruba 30 minut a za 
normálních okolností je velmi rychlá 
rekonvalescence. Rada města Napajed-
la v roce 2014 schválila usnesením č. 
69/1396/2014 vyplácení příspěvků na 
kastrace koček a kocourů pro občany 
s trvalým pobytem na území našeho 

Letošní Mezinárodní veletrh cestov-
ního ruchu (17.–20. ledna) Regiontour 
se nesl ve znamení aktivní a zážitkové 
dovolené. Stejně jako každý rok, i letos 
se na brněnské výstaviště sjeli zástup-
ci cestovních kanceláří, informačních 
center a další pracovníci v oblasti ces-
tovního ruchu, aby veřejnosti předsta-
vili to nejlepší, co jejich region nabízí. 
Na 28. ročníku tradičně nechyběl ani 
stánek Východní Moravy, ve kterém  
se prezentovalo také město Napajedla. 
Návštěvníci veletrhu se tak mimo jiné 
dozvěděli o památkách, pravidelných 
akcích, novinkách a dalších zajímavos-
tech, které Napajedla nabízí. V souladu 
se směrem, kterým se letošní veletrh 
ubíral, se na výstavišti objevily na-
příklad moderní karavany s veškerým 
potřebným vybavením, cestovatelská 
fotografická výstava, novinky ze světa 

vodní turistiky, cyklistiky či stánky po-
skytující informace o pivních stezkách. 
Svůj prostor k prezentaci dostala také 
muzea, která lákala na stálé expozice či 
nabídku putovních výstav. Návštěvníci 
však nepřišli ani o stálice Regiontour, 
jako je tradiční slovenská kuchyně              
s živou hudbou, gastro soutěže, na-
bídka čerstvého pečiva, zákusků, sýrů, 
vín, kávy a dalších pochutin. K vidění 

byly také rarity jako stará kola, staré 
modely aut, lodí apod. Svůj um přije-
li představit i drobní řemeslníci, kteří 
nabízeli keramiku, vlněné výrobky, 
šperky, tkané tašky a mnoho dalšího. 
Na letošním veletrhu se tak výrazně 
prolínalo tradiční a minulé s novinkami 
ze světa aktivní a zážitkové dovolené.

Text a foto: Lenka Orálková, 
Informační centrum Napajedla

Napajedla 
se opět 
prezentovala 
na Regiontour
v Brně

Příspěvky na 
kastrace 
koček 
a kocourů města a to vždy na jedno zvíře v daný 

rok. V roce 2014 tuto možnost využi-
lo 25 občanů, v roce 2015 21 občanů, 
v roce 2016 32 občanů, v roce 2017 24 
občanů a v roce 2018 26 občanů. Cel-
kově bylo za 5 let vyplaceno 21 200 Kč 
na příspěvcích.  Město má dále uzavře-
nu smlouvu se dvěma veterinárními 
lékaři, kteří provádí odchyt a kastraci 
toulavých zvířat. Za celou dobu bylo 
odchyceno a vykastrováno celkem 35 
ks toulavých koček a kocourů. O pří-
spěvek může žádat občan s trvalým 
pobytem v Napajedlích vždy na jedno 
zvíře v daném roce, příspěvky jsou sta-
noveny ve výši 200 Kč za vykastrova-
nou kočku a 100 Kč za vykastrovaného 
kocoura. K vyplacení příspěvku je nut-
né předložit doklad o provedené kastra-
ci zvířete od kteréhokoliv veterinárního 
lékaře. O příspěvek je možno žádat na 
Městském úřadě Napajedla, odboru 
správa majetku – životní prostředí. 

Stanislava Kozmíková, 
Odbor správa majetku – životní prostředí

Pokud jste manželé, kteří 
v roce 2019 oslaví zlatou nebo 

diamantovou svatbu a nebyli jste 
oddáni v Napajedlích, přihlaste 

se prosím na matrice MěÚ v Napa-
jedlích u paní L. 0bdržálkové. 

Vaše přihlášení poslouží pro 
evidenci manželských párů, 
které oslaví v roce 2019 tato 

jubilea. Děkujeme.
Marie Hlochová, 
Sbor pro občanské 

záležitosti

Výzva pro 
manželské páry

Oznámení 
Jízdní řády 2019
Jízdní  řády  IDS Napajedla  -  In-

tegrovaného  dopravního  systému 
hromadné  dopravy  pro  rok  2019 
budou k dispozici v březnovém vy-
dání Napajedelských novin a v  In-
formačním centru Napajedla.

Redakce
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINYMěsto opravuje zdravotní středisko a dům 

pro seniory. Investuje i do sportovišť.
Pracuje se na čtyřech místech současně

Na začátku letošního roku vý-
razně pokročily stavební práce                   
v rámci čtyř investičních akcí, které 
brzy zpříjemní život podstatné části 
obyvatel města. Vždyť na zdravot-
ní středisko anebo na některé ze 
sportovišť čas od času zavítá snad 
každý z nás. Napajedelští senioři 
zase zabydlí další modernizované 
bytové jednotky v Domě s pečova-
telskou službou Pod Kalvárii.

V areálu fotbalového hřiště probíhá výstavba nového hygienického zázemí.

Zdravotní středisko
V budově zdravotního střediska, 

která je majetkem města Napajedla, 
probíhají modernizační práce. Jejich 
výsledek brzy ocení pacienti i lékařský 
personál. Na konci loňského roku se 
naléhavým úkolem pro napajedelskou 
samosprávu a pracovníky městského 
úřadu stalo opětovné obsazení a zá-
roveň modernizace ordinací, z nichž 
k 31. prosinci 2018 odešli hned čtyři 
dosavadní zubní lékaři. Na základě 
zprávy o ukončení jejich dlouholetých 
praxí vypsalo Město Napajedla záměr 
nájmu na uvolněné prostory a současně 
podalo návrh na vyhlášení výběrového 
řízení na obsazení ordinací k Odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Zlín-
ského kraje. Zároveň probíhala četná 
jednání s jediným cílem – co nejdříve 
obnovit provoz ordinací a zajistit pro 
napajedelské občany stomatologickou 
péči bez nutnosti dojíždění do lékař-
ských zařízení mimo naše město. Se 
zájemci byly intenzivně projednávány 
detailní podmínky smluv o pronájmu 
uvolněných prostor, přičemž první 
smlouvu s novým zubním lékařem se 
již podařilo podepsat. Zřízení dalších 
dvou praxí je v tuto chvíli ve fázi do-
jednávání dalších podrobností. Aby 
mohli zubaři přijímat své pacienty                                                      
v odpovídajícím prostředí, přistoupil 
Odbor správa majetku Městského úřa-
du Napajedla současně k postupné re-
konstrukci ordinací. Cílem rozsáhlých 
prací, které v tuto chvíli probíhají, je 
realizovat především nové rozvody 
elektrického vedení a také vodovod-
ních i kanalizačních přípojek tak, aby 
byl vytvořen předpoklad pro instalaci 
moderního stomatologického vybavení 
podle současných hygienických před-
pisů.  Jako první byla rekonstruována 
zubařská ordinace v přízemí zdravotní-
ho střediska a následně se rozjely prá-
ce ve dvou ordinacích v prvním patře. 
Všechny práce byly naplánovány tak, 
aby mohl být provoz dalších ordinací 
možný již v průběhu měsíce března 

letošního roku. O přesných termínech 
zahájení svých praxí budou informovat 
přímo jednotliví zubní lékaři. Další in-
vestiční akci podobného rozsahu mo-
mentálně připravuje napajedelský Od-
bor investice a rozvoj města. V letních 
měsících chce provést opravu několika 
prostor zdravotního střediska současně. 
Zásadní rekonstrukce bude provedena 
v případě nevyhovujících a zastaralých 
místností pro odběry vzorků moči. Ze 
dvou malých místnůstek vznikne v sou-
ladu s hygienickými předpisy moderní 
bezbariérová kabina s WC, umyvadlem 
a okýnkem pro odevzdání vzorků.         
V obou podlažích zdravotního středis-

ka pak v létě proběhnou modernizace 
zázemí pro lékaře a sestry. Stávající 
nedůstojné šatny v přízemí budou pře-
budovány na prostornou šatnu určenou 
pro ženy. Vedle této místnosti vznikne 
také moderní zázemí pro úklid budovy. 
Šatna pro muže bude nově zbudována                                                                           
v prvním podlaží. O případném omezení 
provozu hlavní budovy napajedelského 
zdravotního střediska v souvislosti s 
výše popsanými záměry budou pacienti 
včas informováni jak v Napajedelských 
novinách, tak na infokanálu NTV cab-
le, na webu města, na úřední desce u 
radnice i na vývěskách v prostoru stře-
diska. 

Foto: archiv MěÚ Napajedla
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Fotbalové hřiště
Stavební práce se navzdory zimě roz-

běhly i v areálu fotbalového hřiště na 
ulici Sadová. Jsou rozděleny na dva cel-
ky. První z nich zahrnuje rozsáhlé úpra-
vy a doplnění stávajícího hygienického 
a administrativního zázemí pro potřeby 
TJ FS Napajedla. Lze říci, že jejich do-
končení je přímo podmínkou další bu-
doucnosti fotbalového oddílu. Zásadní 
součástí celé akce je totiž přístavba 
umýváren, která doplní stávající hygie-
nické zařízení, a tak vyhoví současným 
požadavkům Českomoravského fotba-
lového svazu. Zároveň bude postaven 
nový objekt pro skladování techni-
ky nutné k údržbě areálu. Moderního 
vzhledu se dočká i stávající sociální 
zařízení v prostorách pod tribunou, kde 
vznikne také nová klubová místnost. 
Druhý stavební celek řeší dopravní 
obslužnost a novou kanalizaci uvnitř 
areálu. Na základě záměru schváleného 
zastupitelstvem města bude v severní 
části fotbalového hřiště vybudována 
nová neveřejná dlážděná cesta napoje-
ná na městskou komunikaci v ulici Sa-
dová. Zároveň budou upravena přilehlá 
parkoviště a postavena nová vstupní 
brána do fotbalového areálu. V jednom 
celku s výstavbou dlážděné cesty bude 
v areálu hřiště vybudován také nový 
kanalizační řad, který bude v ulici Sa-
dová napojen na hlavní kanalizační při-
vaděč do napajedelské čističky odpad-
ních vod. Nové kanalizační přípojky 
odvedou splaškové vody jak z objektů 
využívaných fotbalovým klubem, tak 
z objektu turistické chaty (č.p.1061)          
a skautské klubovny (č.p.1060). Někte-
ré z prvků modernizace areálu by měly 
být uvedeny do provozu už v úvodu 
jarní části fotbalové sezóny. Ty ostatní, 
především nová komunikace a brána, 
pak na začátku sezóny příští, tj. v srpnu 
letošního roku.

Rozšíření sportovišť
 v areálu škol

Předmětem další rozsáhlé investice 
města je vybudování nových volejba-
lových kurtů ve východní části areálu 
základních škol. Na ploše bývalého 
škvárového hřiště zde bude umístěna 
sestava dvou kurtů na klasický volejbal 
a jednoho kurtu na volejbal plážový. 
Potřebné venkovní příslušenství zajistí 
výstavba skladu antuky a prostoru urče-
ného k uskladnění techniky pro údržbu 
kurtů. Dešťové vody z nově vybudo-
vaných ploch, z přístřešku i z drenáže 
volejbalových hřišť budou svedeny 
do jímky a dále využívány ke kropení 
antukových kurtů. Moderní provozní 
a hygienické zázemí sportovců bude 
umístěno v přilehlém, dlouhodobě ne-
využívaném objektu kotelny 2. základ-
ní školy. Bez nutnosti měnit vnější roz-
měry stavby zde bude zřízena kancelář 

televize a internetu; instalace sádro-
kartonového podhledu v chodbičce; 
položení nových podlahových krytin 
a samozřejmě vymalování celé byto-
vé jednotky. Předpokladem provedení 
takto rozsáhlých rekonstrukcí bylo úpl-
né vystěhování každé z bytových jed-
notek. Jejich nájemníci přitom dostali 
možnost přestěhovat se na čas do volné 
bytové jednotky v rámci objektu. Ně-
kteří senioři se stěhovali rovnou do no-
vého. S ohledem na vysoký věk klientů 
byli jejich stěhování přímo nápomocni 
nejen pracovníci příspěvkové organi-
zace Pečovatelská služba Napajedla 
a pracovníci příspěvkové organizace 
Služby města Napajedla, ale také ně-
kteří pracovníci napajedelského měst-
ského úřadu. Pokud projevili ochotu, 
byli do průběhu stěhování svých blíz-
kých zapojeni i rodinní příslušníci seni-
orů. Všem lidem, kteří se této rozsáhlé 
a obtížné akce zúčastnili, patří velký 
dík. Stejně tak se sluší poděkovat i sa-
motným nájemníkům budovy Domu                                                                      
s pečovatelskou službou Pod Kalvárií 
za jejich toleranci a ochotu ke spo-
lupráci. Důstojné a moderní bydlení, 
které město Napajedla svým seniorům                          
v tomto objektu nabízí, určitě stojí za to.

správce, klubovny, sklady sportovního 
vybavení, WC, a především dvě šat-
ny se sprchami pro patnáct sportovců. 
Součástí celé akce bude pochopitelně 
i výstavba nových zpevněných ploch, 
přístupových chodníků, areálových ko-
munikací a parkovišť i nového oploce-
ní včetně vjezdové brány. Po skončení 
všech stavebních prací, které je pláno-
váno na začátek dalšího školního roku, 
bude okolí nových volejbalových kurtů 
upraveno a ozeleněno výsadbou okras-
ných keřů. 

Opravy bytových jednotek    
v Domě s pečovatelskou 
službou Pod Kalvárií

Na konci loňského roku byla zaháje-
na další etapa oprav bytových jednotek 
v objektu Domu s pečovatelskou služ-
bou Pod Kalvárií. V současné době 
finišují práce ve čtyřech z nich. S je-
jich dokončením bude modernizována 
polovina budovy. V té druhé se bude 
pracovat v příštích letech. Předmětem 
modernizace bytových jednotek pro 
seniory byla kompletní obnova soci-
álního zařízení včetně rozvodů vody 
a kanalizace; úpravy elektroinstalace 
včetně výměny zásuvek, vypínačů                         
a interiérového osvětlení; dále výměna 
celé kuchyňské sestavy; realizace no-
vých kabelových rozvodů pro příjem 

Na základě podkladů dodaných pra-
covníky Městského úřadu Napajedla 
sestavil Michal Forst.

Základem modernizace každé z bytových jednotek v Domě s pečovatelskou službou Pod 
Kalvárií je výstavba zděného jádra. Foto: archiv MěÚ Napajedla
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Schůzky budou probíhat pravidelně 
každé 2. úterý v měsíci od 14.00 ho-
din v jídelně Domu s pečovatelskou 
službou v ul. Sadová s následujícím 
hlavním programem:
 
12. března
Březen – měsíc knihy, 
čtenářský kvíz – pí Ondrášová

9. dubna
Bezpečnost a ochrana seniorů 
„Z činnosti městské policie a PČR“              
– zaměřeno na prevenci v krimina-
litě, domácího násilí, poškozování 
spotřebitele a na bezpečnost v do-
pravě 

14. května
Sváteční odpoledne ke Dni matek
Sny – součást našeho života 
– pí Kolomazníková 

Zpíváme a tančíme si s dětmi 
– mezigenerační program  
folklorní soubor Radovánek pod ved. 
J. Šohajkové 
Informace o chystaném zájezdu
– pí Lapčíková 
 
4. června
Turnaj v pétanque 
– od 14.00 hod. hřiště pro seniory za 
lékárnou
Společné utkání všech tří napajedel-
ských klubů – pí Kolaříková (KAS) 

11. června
Tupeská keramika a vše o ní 
– z filmotéky manželů Koutných

Schůzky se budou konat 1. a 3. úterý 
v měsíci od 17.00 hod. Nový Klášter 
- zázemí sport. areálu - klubovna - 
2.patro (vchod z dvorního traktu)

19. února
Rozkvetlé Dolomity 
– Ing. Vladimír Šumbera

5. března
Posezení při kytaře 
s Josefem Součkem

19. března
Velikáni kreslené animace ve Zlíně 
(Hermína Týrlová a Karel Zeman) – 
Marie Mikešová

2. dubna
Povídání s herci MD Zlín 
– opět Jakub Malovaný a jeho host

16. dubna
O životě včely medonosné 
a její přínos pro lidstvo 
– Ladislav Žaludek    

7. května
Norsko – cestou Trollů 
– Antonie Kolaříková

21. května
Významné ženy české historie 
– Mgr. Jana Vodicová

4. června
Turnaj v pétangue

18. června
Pololetní klubové posezení

Jarní zájezd KAS se uskuteční 
v druhé polovině května.

O  příp.  jiných  jarních  akcích,  pořá-
daných  KAS  mimo  uvedené  termíny 
schůzek,  budou  ostatní  Kluby  seniorů 
informovány. 

Deskové a karetní hry 
– každé úterý (mimo hlavní pro-
gram) v jídelně DPS Sadová od 
14.00 hodin. 

Cvičení seniorů na židlích
 – každou středu v jídelně DPS Sa-
dová od 14.30 hodin.

Cvičíme venku 
– využíváme cvičební stroje na hřišti 
pro seniory za lékárnou – kdykoliv. 

Nacvičujeme hru pétanque – hřiště 
pro seniory za lékárnou – kdykoliv, 
zúčastňujeme se turnajů pořádaných 
KAS Napajedla a Zlínským krajem 
(termín dle pozvánky).

Plán činnosti
Klub aktivních 
seniorů (KAS) 
I. pololetí r. 2019

Klub seniorů Napajedla na rok 2019
20. června
Zájezd – celodenní 
Loštice – muzeum tvarůžků,
Arboretum Bílá Lhota

Červenec, srpen
Prázdniny

10. září
Hravé hádanky 
– PhDr. Božena Velecká

19. září
Zájezd – polodenní 
– Baťův institut Zlín
Poznáváme baťovskou architektu-
ru města Zlína 
(komentovaná prohlídka autobusem)

8. října
Památky UNESCO 
v České republice
– Mgr. Petr Škrabala – cestopisná 
prezentace

12. listopadu
Historie odívání 
– MgA. Kristýna Petříčková

10. prosince
Vánoční klubové posezení 
– vánoční zvyky a zpívání 

V průběhu měsíce prosince se usku-
teční na sokolovně Vánoční beseda 
pro důchodce, kterou pořádá Sbor 
pro občanské záležitosti města Na-
pajedla. 

Pozn. Změna programu vyhrazena.

Další aktivity Klubu „Zdravé a aktivní stárnutí“
Mimo dohodnuté termíny a dle zájmu 
mají senioři možnost během roku na-
vštívit muzejní výstavy v Napajedlích, 
koncerty vážné hudby, představení Di-
vadelního festivalu, program kina (vč. 
filmů pro seniory) a další akce pořáda-
né klubem kultury a městem. Dále mají 
možnost zúčastnit se akcí pořádaných 
pro veřejnost Domem dětí a mládeže 
Matýsek a jednotlivých aktivit ostat-
ních klubů – Klubu seniorů při DPS 
Pod Kalvárií 90 a Klubu aktivních 
seniorů – klubovna v budově kláštera 
(vchod z dvorního traktu). 
Jednotlivé pozvánky a propagační ma-
teriály budou aktuálně předávány na 
jednotlivých schůzkách KD.
Pozvánky je možno sledovat i prostřed-
nictvím infokanálu kabelové televize. in
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PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance

Tel.: +420 733 594 519
E-mail: autoservis@psg.cz
Adresa: Areál PSG Otrokovice,  
Napajedelská 1552, vjezd za prodejnou Lidl
GPS: 49.1978683N, 17.5327458E

PSG Autoservis nabízí:
 Servis nákladních a osobních vozidel

 Pneuservis nákladních a osobních vozidel

 Příprava a provádění ME a STK

  Měření a seřízení geometrie  
osobních vozidel

  Kontrola a doplnění  
klimatizací

  Odtah nepojízdných  
vozidel

Do 31.3. akce 
Celková kontrola 

vozu za 199 Kč
Zahrnuje kontrolu brzdové 

soustavy, podvozku,  
baterie vozidla, provozních 

kapalin, stěračů, pneu 
a osvětlení
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e Nekotvíme, cestujeme! 
a vychutnáváme!

Že cesta kolem světa za jeden den 
není nemožná? Naopak! Přesvědčili 
jsme se o tom v sobotu 19. 1. v Kině 
Napajedla na 9. ročníku festivalu Ces-
tovatelský mišmaš. 

Na maratonu cestovatelských předná-
šek jsme poznali Sri Lanku, Nagaland 
v Indii, Bosnu a Hercegovinu a dokon-
ce Severní Koreu. Mohli jsme si pro-
hlédnout tuktuk a poslechnout si o jeho 
roční cestě až z Bangkoku na Moravu 
a na závěr jsme na kole a v kajaku pro-
cestovali celý svět. Na sokolovně jsme 
ochutnali delikatesy a lahůdky z celé-
ho světa na Food festivalu, nechyběla 
kavárna Café Klášter, čajovna a degu-
stace exotického ovoce. Program dopl-
nil workshop afrických tanců a čajový 
rituál. Večer jsme se zaposlouchali do 
afrických rytmů s kapelou AneboAfro 
a zatančili si s kapelou Ganjaband Iva-
na Štráfka. Připravena byla také tom-
bola o atraktivní sportovní ceny, které 
věnovaly společnosti NapaBike, s.r.o., 
Subform, SP Sport, s.r.o. a Madeover. 
Dalšími sponzory byli Izolex Moravia, 
spol. s r.o., Fatra, a.s. a ČerozFrucht, 
s.r.o. O báječnou atmosféru a pozitivní 
ohlasy z festivalu nebylo nouze a my se 
již teď těšíme na 10. ročník.

Děkujeme TJ Sokol Napajedla za 
spolupráci a všem dobrovolníkům, 
kteří pomáhali zorganizovat letošní 
Cestovatelský mišmaš.

Klub kultury Napajedla
Fotoreportáž: Pavel Ligr
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Dne 5. března 2019 
by oslavila 100. narozeniny 
paní Emílie Baselová. 
S láskou vzpomínají rodiny 

Baselova, Chrástkova, 
Hrdinova a Langrova.

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

Burza knih se v letošním roce 
uskuteční již pošestnácté. Nápad 
měl pan Josef Souček, bývalý 
pracovník informačního centra, 
jehož původní myšlenkou bylo, 
aby výtěžek burzy sloužil k opra-
vě Klášterní kaple. V posledních 
letech byla utržená finanční ho-
tovost použita na činnost Klu-
bu kultury Napajedla. O burzu 
knih je stále zájem. V loňském 
roce 2018 ji navštívilo 492 lidí                                        
a své nové majitele si našlo 1 057 
knih. Takže i letos budou březno-
vé úterky a čtvrtky určeny všem, 
kterým doma překážejí již přečte-
né a nepotřebné knihy. Mohou je 
přinést na burzu a nabídnout je 
případným jiným zájemcům. 

měsíc knihy
Březen 

Svatava Ondrášová, 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla

inzerce

„Miluješ-li květinu, 
která vyrostla na nějaké hvězdě, 

rád se v noci díváš na nebe. 
Všechny hvězdy rozkvétají 

květinami…“
Antoine de Saint-Exupéry

Jiří Hrdina
17. 2. 2009

Michaela, Tomáš a Petra

Vzpomínka na léto. Slepé rameno řeky Moravy v Napajedlích. Foto: Tomáš Holeček

a vychutnáváme!

Na základě kalamitního stavu a v důsledku sněhu 
a námrazy v uplynulém období ve městě Napajedla, 
upozorňujeme řidiče motorových vozidel na parko-
vání vozidel na místních komunikacích, vjezdech      
a chodnících, kdy tímto parkováním a nedodržová-
ním silničního zák.  Č 361 /2000Sb o stání a par-
kování vozidel se dopouštějí přestupků v silničním 
provozu v rámci stání na pozemních komunikacích. 
Tímto jednáním a nesprávným parkováním znemož-
ňují Technické správě města Napajedla úklid míst-
ních komunikací a chodníků z důvodů uvedeného 
počasí a kalamitního stavu. Městská policie opětov-
ně apeluje na řidiče ohledně dodržování uvedeného 
silničního zákona a v rámci jejího porušení bude po-
stupovat dle uložení sankcí v rámci platného zákona 
o silničním provozu.

Milan Smělík, Městská policie Napajedla

Městská policie 
Napajedla informuje

inzerce
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Ve čtvrtek 17. 1. 2019 byla slavnost-
ně zahájena jubilejní výstava pedago-
gů SUPŠ kurátorů Dagmar Jahodové           
a Martina Dvořáka, která je ve výstav-
ním sále Muzea Napajedla k vidění až 
do neděle 17. 2. 2019. Napajedelská 
výstava zahajuje cyklus výstavních po-
činů, kterými si škola v letošním roce 
připomíná 80 let od svého vzniku. Ver-
nisáž uvedl ředitel SUPŠ Ivo Savara                                               
a krátký projev pronesl radní Zlínského 
kraje pro školství Petr Gazdík. O zahá-
jení výstavy byl velký zájem nejen ze 
strany široké veřejnosti, ale pozvání 
přijali mnozí výtvarníci i další vzácní 
hosté.
Muzeum Napajedla, fotoreportáž: Pavel Ligr

Ve čtvrtek 21. 2. 2019 v 19.00 se 
bude ve výstavním sále Muzea Napa-
jedla konat vernisáž výstavy Zmatené 
peníze z dílny Regionálního muzea v 
Litomyšli. U příležitosti 100. výročí 
československé měny se mohou ná-
vštěvníci seznámit nejen se vznikem 
československé koruny, ale nahléd-
nout také do numismatické minulosti 
českých zemí. Těžištěm výstavy jsou 
platidla, která se tvořila po pádu Ra-
kouska-Uherska v nově vznikajících 
státech, tedy v době plné zmatků a ku-
riozit. Zábavná interaktivní výstava je 
určena široké veřejnosti. Děti i dospě-
lí si mohou zahrát tematické hry, vy-
zkoušet si skládačky, vyrobit si vlastní 
bankovku nebo se vyfotografovat ve 
stylovém fotokoutku. Výstava potrvá 
do neděle 24. 3. 2019.

Muzeum Napajedla

5. narozeniny Café 
Klášter jsou tady!

Vernisáž Výstavy 
pedagogů SUPŠ 
Uherské Hradiště 
v Muzeu Napajedla

Výstava

Zmatené peníze 
v Muzeu Napajedla

Výstava

23. 3. / 16.00 / Café Klášter
Tentokrát pod zcela speciálním tématem: “Promiňte, spletl jsem si dveře!“ 

Už se vám někdy stalo, že jste někam přišli nevhodně oblečení? To se vám 
tentokrát podařit nemůže! Nevhodné nám právě přijde vhod! Největším pro-
hřeškem letošních narozenin bude zcela vhodný formální oděv návštěvníka ka-
várny. Fantazii se meze nekladou, a proto doufáme, že nezklamete naše velká 
očekávání a překvapíte sami sebe dokonale nevhodným přestrojením. Těšte se 
na bohatý doprovodný program s již tradiční ochutnávkou rumů a netradiční na-
bídkou exkluzivně připravované kávy ve zcela tradiční džezvě na horkém písku! 

Těší se na vás tým Café Klášter

Ve středu 6. března 2019 v 18:00 se v Kině Napajedla uskuteční další ze 
série historických přednášek. Karel Kysilka bude tentokrát vyprávět příběhy 
městečka a jeho obyvatel v 17. a 18. století, kdy Rottalové přeměnili Napajed-
la na jedno z nejvýznamnějších panství na Moravě. Vstupné 70/50 Kč.

Přednáška v Kině Napajedla
Karel Kysilka: Osudy Napajedel v době Rottalů
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Výstava: Zmatené peníze
21. 2. – 24. 3.
Muzeum Napajedla
U příležitosti 100 let české měny bude 
v Muzeu Napajedla probíhat interak-
tivní výstava zaměřená na platidla po 
první světové válce.

Sobota 24.2.
André Rieu ze Sydney: 
Novoroční koncert
17.30 / Kino Napajedla
Nový rok, nové začátky, nový kon-
cert... ale stále stejný král valčíku! 
Znamenitý houslista André Rieu se 
vrací na plátna kin po celém světě 
se svým koncertem ze Sydney Town 
Hall v Austrálii.

Březen měsíc knihy
5. 3. – 28. 3. 
každé březnové úterý a čtvrtek 
14.00-17.00 /
Knihovna Boženy Benešové
Přijďte obohatit svou knihovničku na 
tradiční burzu knih.

Středa 6. 3. 
Přednáška: 
Osudy Napajedel v době Rottalů
18.00 / Kino Napajedla
Další ze série oblíbených přednášek 
Muzea Napajedla

Pátek 8. 3. - VYPRODÁNO
Koncert: Pocta Zuzaně Navarové
20.00 / Klášterní kaple
Stále živé a aktuální písně Zuzany Na-
varové v osobitém podání šansoniérky 
Markéty Burešové a fenomenálního 
akordeonisty Mária Biháriho!

Sobota 16. 3. 
Festival: Expediční kamera
16.00 / Kino Napajedla
Přijďte ocenit milovníky sportu a 
extrémních výkonů. Nebude chybět 
ani host, vytrvalostní cyklista Svaťa 
Božák.

Upozornění: V rámci akcí budou po-
řizovány fotografie a videozáznamy 
sloužící k propagačním aktivitám po-
řadatele.

2019únor

Srdečně zve 
Klub kultury Napajedla

únor/březen
Kam za kulturou

březen

Desátý ročník festivalu EXPEDIČNÍ KAMERA potřetí v Kině Napajedla!            
V rámci odpoledního promítání uvidíte celkem všech šest nabízených filmů a při-
vítáme také skvělého hosta, ultracyklistu Svaťu Božáka! Vytrvalostní cyklistice 
se věnuje už 15 let a ultramaratony jej zaujaly natolik, že jsou jeho hlavní cyklo 
náplní.  Z tuzemských i zahraničních závodů pravidelně vozí cenná místa! Těšit 
se můžete na povídání o závodu Race Across America – píše se rok 2017 a Svaťa 
se podruhé vrátil do amerického pekla! 4960 km nonstop! Dnem i nocí. Pouští, 
horami i nekonečnými rovinami USA. Svaťa se tak stal prvním českým cyklistou, 
který tento šílený závod dokončil. Uvidíte nejen snímek o tomto závodu s názvem 
„Druhá šance“, ale také závodní kolo, které Svaťa Božák přiveze s sebou, a spoustu 
dalších překvapení! Další informace najdete na www.kino.napajedla.cz 

Cestovatelský festival 
Expediční 
kamera

Přijďte ocenit milovníky sportu a extrémních výkonů. Nebude chybět ani 
host, vytrvalostní cyklista Svaťa Božák. Uvidíte také výstavu fotografií         
s názvem Race Across America 2017 - Druhá šance, jejíž autorem je fo-
tograf Ivo Dvořák.

foto: Ivo Dvořák, IDPHOTOGRAPHY

Těší se tým Kina Napajedla

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka zve všechny milovníky divadla na premi-
éru nové divadelní hry Dava Freemana v překladu Ludmily Jánské „Dovolená          
s rizikem“. Autor ve své ztřeštěné situační veselohře vypráví o tom, co se všech-
no může stát, když si manželé (Martina Suchánková a Zbyněk Strašák) vyjedou 
na dovolenou někam, kde si nezajistí ubytování… když chce milující manželka 
(Jana Palová) potěšit svého manžela (Mikuláš Švehla) tím, že za ním nečekaně 
přijede na místo jeho „služebního“ pobytu… když se všichni sejdou v trochu zá-
hadném hotelu, kde je ředitel (Petr Kadleček), který se potřebuje všem zavděčit, 
a kde mu vrátného (Radek Kasálek) dělá zkušený a sebejistý zaměstnanec, jehož 
jedinou slabinou je obtížnější domluva… a když se k tomu všemu přidá tradiční 
místní slavnost a ještě jedna žena (Tereza Šimčáková), která patří k jednomu 
muži zmiňovaných párů, vzniká tak kaskáda zápletek, kdy ani postavy komedie 
a ani diváci netuší jak to nakonec dopadne. Premiéra se uskuteční v trochu netra-
dičním termínu a to v neděli 24. 3. od 17.00 v sále Kina Napajedla.

Premiéra nové divadelní 
hry DS Z. Štěpánka 

Dovolená s rizikem

Srdečně zve Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka 

www.napajedla.cz
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pátek /1. 3., 20.00/
Ženy v běhu 
komedie, ČR, 2019, 
93 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /2. 3., 15.00/
LEGO® příběh 2 
animovaný, akční, 
dobrodružný, komedie
USA, AUS, DNK, CAN, 
2019, 107 min., 140/120 Kč
Přístupné bez omezení.
Sobota /2.3 ., 17.30/
Alita: Bojový Anděl 
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, CAN, ARG, 2019, 
120 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /2. 3., 20.00/
Léto s gentlemanem
komedie, romantický
ČR, 2019, 98 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /3. 3., 16.00/
Jak vycvičit draka 3
animovaný, dobrodružný, 
fantasy, komedie
USA, 2019, 104 min., 
130/110Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /3. 3., 18.00/
Ženy v běhu 
komedie, ČR, 2019, 
93 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Pondělí /4. 3., 10.00/
Psí domov 
dobrodružný, rodinný 
USA, 2019, 
92 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /22. 2., 20.00/
Alita: Bojový Anděl 
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, CAN, ARG, 2019, 
120 min., 150 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /23. 2., 15.00/
Raubíř Ralf a internet
animovaný, komedie
USA, 2018, 136 min., 
140/120 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /23. 2., 17.15/
Bohemian Rhapsody
životopisný, drama, 
hudební, GB, USA, 2018, 
134 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /23. 2., 20.15/
Na střeše
komedie, drama, 
ČR 2019, 97 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /24. 2., 15.30/
LEGO® příběh 2 
animovaný, akční, 
dobrodružný, komedie
USA, AUS, DNK, CAN, 
2019, 107 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /24. 2., 17.30/
André Rieu ze Sydney: 
Novoroční koncert 
2019, 104 min.
190/160 Kč senioři, děti, 
studenti , ZTP 
Přístupný bez omezení.
Pondělí /25. 2. 10.00 a 15.00/
Čertí brko
pohádka, komedie 
ČR, SR, 2018, 
99 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.
Úterý /26. 2., 10.00/
Pat a Mat: 
Zimní radovánky  
animovaný, rodinný 
ČR, 2018, 60 min., 50 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /1. 3., 15.00/
Yeti: Ledové dobrodružství
animovaný, dobrodružný, 
rodinný, USA, 2018, 
96 min., 50 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /1. 3., 17.00/
Bohemian Rhapsody
životopisný, drama, 
hudební, GB, USA, 2018, 
134 min., 110 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /15. 2., 17.30/
Zrodila se hvězda
drama, romantický, hudební 
USA, 2018, 136 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /15. 2., 20.00/
Black Sabbath: 
The End of The End 
dokumentární, hudební
GB, 2017, 120 min., 160 Kč
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Sobota /16. 2., 15.00/
LEGO® příběh 2 
animovaný, akční, 
dobrodružný, komedie
USA, AUS, DNK, CAN, 
2019, 107 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /16. 2., 17.30/
Ženy v běhu 
komedie 
ČR, 2019, 93 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /16. 2., 20.00/
Aquaman
akční, dobrodružný, 
fantasy, USA, 2018, 
143 min.,100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /17. 2., 16.00/
Psí domov 
dobrodružný, rodinný 
USA, 2019, 92 min., 
130/ 110 Kč
Přistupný bez omezení.
Neděle /17. 2., 18.00/
Beautiful Boy
drama, životopisný
USA, 2018, 120 min. 
90/70 Kč pro členy FK
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /18. 2., 10.00/
Cena za štěstí
drama, komedie 
ČR, 2019, 92 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Čtvrtek /21. 2., 20.00/
Složka 64 
krimi, mysteriózní, 
thriller, DNK, DEU, 
2018, 100 min., 
90/70 Kč pro členy FK
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /22. 2., 17.30/
Léto s gentlemanem
komedie, romantický
ČR, 2019, 98 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
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Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz a facebook.com/kinonapajedla nebo      
v tištěných programech Klubu kultury Napajedla. 

Změna programu 
vyhrazena.
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JARNÍ 
PRÁZDNINY 
V KINĚ

Měsíce 
českých premiér

S prvními měsíci roku při-
chází i několik filmových no-
vinek z řad českých režisérů. 
Režisér Martin Horský (Bez-
va ženská na krku) natočil 
skvělou komedii (měli jsme 
možnost ji vidět ve speciální 
předpremiéře) Ženy v běhu. 
Kdo by nechtěl zažít Léto     
s gentlemanem?! Šarmantní 
muž, Artur (J. Hanzlík) na-
ruší zdánlivě poklidné léto 
manželského páru (A. An-
talová, I. Bareš). Jiří Mádl 
je nyní v roli režiséra filmu 

Došly vám nápady jak za-
bavit své ratolesti? V Kině 
Napajedla jsme si pro děti, 
ale i dospělé připravili něko-
lik filmových titulů. Přijďte 
na některou z dopoledních 
či odpoledních projekcí! 
Začínáme v sobotu 23. 2. v 
15.00 animovaným snímkem 
Raubíř Ralf a internet, a to 
rovnou ve 3D. Příběh Lego se 
dočkal dalšího pokračování 
– LEGO® příběh 2 je nasa-
zen rovnou dvakrát – v neděli    
24. 2. v 15.30 a v sobotu 2. 3. 
v 15.00 ve 3D. Navštěvujete 
kinosenior? Vemte s sebou                                                       
i děti – v pondělí 25. 2.                                                  
v 10.00 a 15.00 uvidíte krás-
nou novou českou pohádku 
Čertí brko. Známí kutilo-
vé, kteří nás baví už několik 
desetiletí – Pat a Mat: zim-
ní radovánky vás pobaví                      
v úterý 26. 2. v 10.00 a ko-
nec prázdninového týdne 
zakončíme projekcí Yeti: le-
dové dobrodružství v pátek                                             
1. 3. v 15.00 a novým fantasy 
animákem Jak vycvičit dra-
ka 3 v neděli 3. 3. v 16.00.               
K tomuto snímku získají děti 
navíc speciální hrací karty                                     
s motivem tohoto příběhu.

Na střeše. Snímku o starším 
profesorovi, který ubytuje 
ubytutuje mladého Vietnam-
ce skrývajícího se na střeše 
domu. Hlavní roli (nyní A. 
Švehlík) měl původně hrát 
zemřelý herec Jan Tříska.       
V polovině března přichá-
zí na řadu Skleněný pokoj, 
film podle slavného románu 
Simona Mawera. Mimořádný 
milostný příběh je inspirova-
ný dramatickými událostmi 
20. století i zrodem ikonické-
ho architektonického skvostu 
– brněnské vily Tugendhat. 
V dubnu bude excelovat Iva 
Janžurová v komediálním 
dramatu Teroristka, kdy se 
rozhodne v roli učitelky v dů-
chodu, Marie, zrealizovat to, 
co nás sice občas napadne, ale 
hned myšlenku zapudíme.


